
 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 1 

 

 

               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

        ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
                                БРОЈ 8/23 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА   
 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број:01-022-87/23 
Датум: 23.06.2023. год. 
  
На основу члана 39. став (2) тачка 26), а у вези 
са чланом 52. став (1) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута Општине Костајница („Службени 
гласник Општине Костајница“, број: 12/22), 
Скупштина Општине Костајница на сједници 
одржаној дана  23.06.2023. године доноси 
слиједећу: 
 

ОДЛУКУ 
о измјени  Пословника о раду Скупштине 

Општине Костајница 
 

Члан 1. 
 У члану 4. Пословника о раду Скупштине  
Општине Костајница број 01-022-127/22 од 
05.08.2022. године ( „Службени гласник 
Општине Костајница“, број 16/22) став (2) 
мјења се и гласи: 
 
 „ Печат Скупштине има облик круга 
пречника 35 mm, садржи амблем Републике 
Српке и натпис исписан ћириличним и 
латиничним писмом у концетричним 
круговима : „РЕПУБЛИКА СРПСКА, 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА, СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ, КОСТАЈНИЦА“.“     
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Костајница“. 
 
                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА        
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                 
Број:01-022-85/23 
Датум: 23.06.2023. год. 
 
 На основу члана 29. и члана 39. став 2. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 
61/21) члана 60. Статута општине Костајница 
(“Службени гласник РС“ број: 5/16, 5/17 и 13/19 
), Скупштина општине Костајница на сједници 
одржаној дана 23.06.2023.године, доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
 o измјени Одлуке 

 о приоритетној помоћи за учешће у санацији 
материјалних штета на стамбеним, стамбено 
– пословним и пословним објектима изазване 

земљотресом 29.12.2020. године 
 

I 
 У тачки XVIII Одлуке о приоритетној помоћи за 
учешће у санацији материјалних штета на 
стамбеним, стамбено – пословним и пословним 
објектима изазване земљотресом 29.12.2020. 
године, број: 01-022-73/22 од 07.06.2022. године 
(„Службени гласник општине Костајница“ број: 
12/22) (у даљем тексту: Одлука), подтачка 1. се 
мијења и гласи: 
 
„Сви корисници финансијске помоћи, која се 
додјељује као учешће у санацији материјалне 
штете, обавезни су до 31.12.2023. године да 
оправдају утрошак средстава.“ 
 

II 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Костајница“. 
 

    ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА   
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број:01-022-87/23 
Датум: 23.06.2023. год. 
  
На основу члана 39. став (2) тачка 13)  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87. Статута Општине Костајница 
(„Службени гласник Општине Костајница“, 
број: 12/22), Скупштина Општине Костајница 
на сједници одржаној дана  23.06. 2023. године 
доноси слиједећу: 
 

ОДЛУКУ 
о утврђивању јавне  градске плаже                                                                                                                

 
I 

Овом Одлуком се регулише коришћење јавне 
површине „Пландиште“ у општини Костајница 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 2 

 
за потребе јавне плаже  ( у даљем тексту: 
градска плажа). 
Уређење и одржавање градске плаже је 
комунална дјелатност од интереса за општину 
Костајница. 
 

II 
Градска плажа у смислу  одредаба ове Одлуке је 
посебно уређен копнени и водени простор на 
десној обали  ријеке Уне тзв. „Пландиште“ , на 
земљишту означеном као к.ч. број 54/1, Урије, 
површине 3855 м2 , КО Мракодол, ПЛ број 148, 
што одговара старом премјеру к.ч. број 7/1, 
Пашњак, Пашњак поље, површине 3855 м2, КО 
Мракодол, уписан у зк уложак број 48, у посједу 
и својини Општине Костајница са 1/1 дијелом, 
опремљен одговарајућом инфраструктуром, 
објектима и уређајима, намјењен за купање, 
одмор, разоноду и рекреацију. 
 

III 
Градска плажа „Пландиште“ је простор 
намјењен за купање, сунчање, одмор и 
рекреацију људи. 
Забрањено је купање животиња, прање рубља, 
возила, као и других предмета. 
 

IV 
Уређење и одржавање јавне плаже „Пландиште“ 
биће регулисано посебном Одлуком. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Костајница“. 
 
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
 Број:01-022-86/23 
Датум: 23.06.2023. год. 
 
 
На основу члана 48. став (1), (2), (3), (4) и (6). 
Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19) 
и члана 87. Статута Општине Костајница 
(„Службени гласник Општине Костајница“, 
број: 12/22), Скупштина Општине на сједници 
одржаној дана  23.06.2023. године донијела је 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о  именовању Комисије за 

примопредају дужности  

између предсједника Скупштине Општине у 
случају престанка мандата број 01-022-29/21 

од 10.02.2021. године 
 
I 

У тачки 1.  Одлуке о именовању Комисије за 
примопредају дужности између предсједника 
Скупштине Општине у случају престанка 
мандата , број: 01-022-29/21 од 10.02.2021 
године („Службени гласник општине 
Костајница“, број: 8/21) и , подтачка 2. се 
мијења, те умјесто:  

 
„1. МАЈА НИКОЛИЋ, замјеник 

предсједника- одборник“ 

треба да стоји: 

„1. МИЛОШ ВУРУНА, замјеник 

предсједника- одборник“ 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Сужбеном гласнику 
Општине Костајница.“    

 
ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 
 РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-83/23 
Датум:23.06.2023. год. 
 
 
 На основу члана 78. Статута Општине 
Костајница ( „Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 5/16, 5/17 и 13/19 ) члана 126. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.06.2023. године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Извјештај o раду зимске службе  Општине 
Костајница за 2022. годину. 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  
 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 3 

 
 
                                         ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 
 

         ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                       Милош Штековић, правник 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-79/23 
Датум:23.06.2023. год. 
 
 На основу члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.06.2023. године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Извјештај о пословању ЈУ Центар за социјални 
рад Костајница у 2022. години. 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дан 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  
 
                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-80/23 
Датум:23.06.2023. год. 
 
 На основу члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.06.2023. године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Извјештај о пословању Културно умјетничког 
друштва „Поткозарје“ Костајница. 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  
 

 
                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-81/23 
Датум:23.06.2023. год. 
 
 На основу члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.06.2023. године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Извјештај о пословању Спортско-риболовног 
друштва „Мрена“ Костајница у  2022. години. 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  

 
                                 ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-82/23 
Датум:23.06.2023. год. 
 
 
 На основу члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.06.2023. године доноси слиједећи: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Извјештај о раду Правобранилаштва Републике 
Српске- сједиште замјеника правобраниоца у 
Приједору у 2022. Годину. 

 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 4 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  
 
 
                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-84/23 
Датум:23.06.2023. год. 
 
 На основу члана 78. Статута Општине 
Костајница ( „Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 5/16, 5/17 и 13/19 ) и члана 
126. Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.06.2023. године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Извјештај o извршењу Буџета Општине 
Костајница за период 01.01.-31.12.2022. године. 

 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  
 
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
 Број:01-022-89/23 
Датум: 23.06.2023. год. 
 
 
На основу члана члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној 23.06.2023. 
године доноси: 
 

О Д Л У К У 
 

I 
 Усваја се План Капиталних инвестиција 
Општине Костајнице за период 2023.-2025. 
године. 
 

II 

Саставни дио ове Одлуке је План Капиталних 
инвестиција Општине Костајнице за период  
2023.-2025. године. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику Општине 
Костајница". 
 
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 5 

 
 
  
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
НАЧЕЛНИК 
 
 
 
 
 

ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА  
ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

ЗА ПЕРИОД 2023 – 2025. ГОДИНЕ 
 
 

1. УВОД  

 
План капиталних улагања је главни документ друштвено економског развоја локалне заједнице и алат за 
правилно усмјеравање утрошка буџетских средстава на финансирање приоритетних  пројеката за општину. 
План капиталних инвестиција је и алат за обезбјеђење спољних средстава, донација, грантова и субвенција за 
реализацију пројеката који се сматрају приоритетним. План омогућава координацију између годишњег буџета 
и буџета за капиталне пројекте, њихову евалуацију и одређивање приоритета. 
План капиталних ивестиција обухвата инвестиције које су дефинисане за вишегодишњи период, он има 
прогресивни карактер, те се ажурира на годишњој основи (када се додају  и нови пројекти или се коригује 
динамика финансирања постојећих пројеката.) 
Капиталне инвестиције се у Плану капиталих инвестиција дефинишу према неколико критеријума: периоду 
реализације, роковима, годишњим и укупним трошковима, степену приоритета инвестиције и структури 
финансирања према изворима. Под капиталном инвестицијом или капиталним пројектом се сматра 
инвестиција у материјални објекат или имовину који захтјева финансијска улагања већа од 30.000 КМ и 
очекиваног вијека трајања је дуже од једне године. 
Процес израде Плана прати процес израде планских докумената на нивоу Републике Српске, Документа 
оквирног буџета (ДОБ) и Програма јавних инвестиција Републике Српске те је као такав одлична основ за 
планирање Плана имплементације Стратегијеи буџета.  
План капиталних инвестиција представља: 
► Инвестициону одлуку Општине; 
► Оријентацију и будуће правце дјеловања; 
► Задатак начелника и општинске управе; 
► Основ сарадње са вишим нивоима власти;  
► Оквир сарадње са домаћим и страним донаторима, 
► Смјернице свим носиоцима развоја на подручју општине. 
А помаже општини у слиједећем: 
► Координацији капиталног и текућег буџета; 
► Идентификовању најефикаснијих и најекономичнијих средстава за финансирање капиталних инвестиција; 
► Повећању шанси за прибављање финансијских средстава из других јавних и приватних извора; 
► Повећању кредитне способности и обезбјеђењу финансијске стабилности; 
► Идентификовању најбољих алтернатива за финансирање капиталних инвестиција разматрајући више извора 
финансирање капиталних инвестиција разматрајући више извора финансирања, као што су капитални 
приходи, дотације и партнерства јавног и приватног сектора. 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 6 

 
С обзиром на ограничене износе буџетских средстава, План капиталних улагања и инвестирање се фокусира 
на приоритетне пројекте, односно на обезбјеђење финансирања (буџетског и ванбуџетског) за такве пројекте. 
Јавне капиталне инвестције остварују јавни интерес, те доприносе бољем и уређенијем животном окружењу, 
пружању нових или побољшању постојећих услуга становницима, те је Општина Костајница закључила да се 
израдом Плана капиталих инвестиција средстава и ресурси успешније фокусирају на приоритетне пројекте, 
који ће задовољити исказане интересе грађана. 
Скупштина општине Костајница је донијела Одлуку о приступању изради Плана капиталних инвестиција 
општине Костајница, у даљем тексту ПКИ, након чега је начелник општине Костајница именовао Радну групу 
за израду Плана капиталних инвестиција ( у даљем тексту: Радна група) у саставу: 
1. Александар Пашић, виши стручни сарадник за развој и односе с јавношћу, предсједник Радне групе, 
2. Драган Којић, замјеник начелника општине, члан, 
3. Свјетлана Бајалица, секретар Скупштине општине, члан, 
4. Милан Малинић, потпредсједник Скупштине општине, члан, 
5. Мирјана Костадиновић, начелник одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности, члан,  
6. Мирјана Крњаић, начелник одјељења за општу управу, члан,  
7. Данијела Бундало, самостални стручни сарадник за просторно планирање, члан, 
8. Љубиша Бошчанин, самостални стручни сарадник за грађевинарство, члан, 
9. Жељко Џаић, представник привредног савјета, члан, 
10. Јелена Јаћимовић Јањетовић, директор ЈУ Средњошколски центар, члан, 
11. Владимир Ћопић, директор КП „Комунално“ Костајница, члан, 
12. Душко Родић, представник ЈЗУ „Дом здравља“ Костајница, члан, 
13. Ацо Мачак, директор ЈУ „Центар за социјални рад“ Костајница, члан, 
14. Тамара Зрнић, директор ЈУ НБ „Невенка Станисављевић“, члан,  
15. Бранка Кукрика, директор Туристичке организације Костајница, члан. 

Задатак Радне групе је да : 

 Сачини критеријуме а оцјену пројеката, 

 Прикупи и сачини листу пројектних приједлога  Плана капиталних инвестиција за период 2022 – 2024. 
година, 

 Изврши анализу и оцјену пројеката, 

 Изврши рангирање пројекта, 

 Припреми План капиталних инвестиција, 

 Припреми оперативни план имплементације за период 2023 – 2025, 
 

2. СОЦИО ЕКОНОМСКА СИТУАЦИЈА У ОПШТИНИ 
КОСТАЈНИЦА 

 
2.1 Географске карактеристике и положај 

Општина Костајница смјештена је на сјеверозападном дијелу Републике Српске и Босне и Херцеговине, на десној 
обали ријеке Уне (око 40 км од њеног ушћа у ријеку Саву). Сјеверну и сјеверозападну границу чини ријека Уна, која 
је уједно и државна граница према Републици Хрватској, на источној страни граничи са општином Козарска Дубица, 
а на западној са општином Нови Град. 
Општина Костајница има површину од 85,12 км2, чине је подручје града са 11 села, и једна је од најмлађих општина 
у Републици Српској (формирана 1995. год.).  Спада у категорију неразвијених општина. 
Регионални положај Костајнице (саобраћајнице, тржиште), као и оријентација према западној Европи су велика 
предност Костајнице. Општина Костајница је од Бања Луке удаљена око 100 км, Загреба 100 км, Приједора 50 км, 
ауто пут Градишка – Загреб 60 км, ауто пут Загреб – Београд и Сисак - Загреб 50 км. 
 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 7 

 

 
Слика 1. Географски положај општине Костајница 
 

2.2 Демографија 
 
Премарезултатима пописа становништваиз 2013. године на подручју општине живи 5.645 становника. 
Општину чини 12 насељених мјеста (укључујући Костајницу) са 1.941домаћинством. Иако је највећи дио 
општине рурално подручје (око 2.800 становника), већина становника живи у градском насељу Костајница 
која према процјенама пописа становништва има преко 3.500 становника и административни је центар 
општине.  
ТАБЕЛА 1. СТАНОВНИШТВО ПРЕМА СТАРОСТИ И ПОЛУ ПО ПЕТОГОДИШТИМА, ПОПИС 2013 
 УКУПНО 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 
УКУПНО 5645 216 228 226 349 308 363 405 384 390 427 
МУШКИ 2780 100 127 116 180 165 191 216 189 181 220 

ЖЕНСКИ 2865 116 101 110 169 143 172 189 195 209 207 
 

50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 + ПРОС. 
СТАРОС
Т 

485 503 417 243 245 242 147 67 42,71 
222 268 205 122 107 108 46 17 41,46 

263 235 212 121 138 134 101 50 43,92 
(Извор: Статистички билтен, Оштине и градови 2022) 
ТАБЕЛА 2. ПРОЦЈЕНЕ СТАНОВНИШТВА ПРЕМА ПОЛУ И СТАРОСТИ (СТАРОСНЕ ГРУПЕ) – 2021 
ГОДИНА 
 УКУПНО 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 
УКУПНО 5304 144 176 231 208 272 318 318 389 428 364 

МУШКИ 2633 80 87 109 115 135 174 173 203 215 175 
ЖЕНСКИ 2671 64 89 122 93 137 144 145 186 213 189 

 

50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 -99 90+ 
391 431 478 429 305 155 164 73 30 

199 191 233 218 139 71 73 32 11 
192 240 245 211 166 84 91 41 19 

(Извор: Статистички билтен, Оштине и градови 2022) 
 
ТАБЕЛА 3. ПРОЦЈЕНА СТАНОВНИШТВА – СРЕДИНОМ ГОДИНЕ 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 8 

 
 2017 2018 2019 2020 2021 
КОСТАЈНИЦА 5497 5452 5413 5369 5304 

(Извор: Статистички билтен, Оштине и градови 2022) 
 
ТАБЕЛА 4. РАЂАЊА, УМРЛИ И БРАКОВИ 
ГОДИНА РОЂЕНИ УМРЛИ ПРИРОДНИ 

ПРИРАШТАЈ 
БРАКОВИ 

 УК М Ж УК М Ж СКЛОПЉЕНИ РАЗВЕДЕНИ 
2017 29 14 15 66 31 35 -37 13 4 

2018 28 19 9 63 24 39 -35 25 9 
2019 30 15 15 55 26 29 -25 26 5 

2020 33 19 14 78 41 37 -45 11 4 
2021 25 12 13 83 47 36 -58 18 4 

(Извор: Статистички билтен, Оштине и градови 2022) 
 
 
 
ТАБЕЛА 5. УНУТРАШЊА МИГРАЦОНА КРЕТАЊА 
ГОДИНА ДОСЕЉЕНИ ОДСЕЉЕНИ МИГРАЦИОНИ 

САЛДО  УК ИЗ 
ФБИХ 

ИЗ 
РС  

УК У 
ФБИХ 

У РС 

2017 23 5 18 28 3 25 -5 
2018 26 6 20 39 12 27 -13 

2019 25 4 21 30 4 26 -5 
2020 15 3 12 29 4 25 -14 

2021 25 8 17 37 7 30 -12 
(Извор: Статистички билтен, Оштине и градови 2022) 
 
2.3 ТРЖИШТЕ РАДА И ЗАПОСЛЕНОСТ 
Крајем јуна 2022. године на подручју општине је било евидентирано укупно 1079 запослених, 1142 и 296 
незапослених који активно траже посао. Полна структура запослених лица је у корист жена у односу 60%-
40%.  У задњих неколико година је евидентна стагнација броја запослених. 
ТАБЕЛА 6. БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
КОСТАЈНИЦА 1166 1232 1280 1198 1190 1196 1176 1059 1078 1095 
 
ТАБЕЛА 7. БРОЈ ЛИЦА КОЈА АКТИВНО ТРАЖЕ ПОСАО 
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
КОСТАЈНИЦА 337 265 182 172 357 374 355 

 
ТАБЕЛА 8. БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ПО ДЈЕЛАТНОСТИМА 
Пољоппривреда, шумарство и риболов 73 

Вађење руда и камена - 
Прерађивачка индустриј 525 

Производња и снабдјевање електричном енергијом, гасом, паром и 
климатизација 

13 
 

Снабдјевање водом: канализација, управљање отпадом,  и дјелатности 
санације животне средине 

19 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 9 

 
Грађевинарство 
 

1 

Трговина на велико и на мало, поправка моторних возила и мотоцикала 139 
Саобраћај и складиштење 40 

Дјелатности пружања смјештаја, припреме и послуживања хране, 
хотелијерство и угоститељство 

61 

Информације и комункације 5 

Финансијске дјелатности и дјелатности осигурања 5 
Пословање некретнинама 2 

Стручне, научне и техничке дјелатности 10 

Административне и помоћне услужне дјелатности 2 
Јавна управа и одбрана, обавезно социјално осигурање 73 

Образовање 83 
Дјелатности здравствене заштите и социјалног рада 36 

Умјетност, забава и рекреација 8 
Остале услужне дјелатности 16 

 
2.3 СПОЉНО-ТРГОВИНСКА РАЗМЈЕНА 

Привредни субјекти са подручја општине Костајница имају тренд повећања обима спољнотрговинске 
размјене. Иако је иза нас период неизвјесности проузрокован пандемијом вируса Корона и дешавања у 
Украјини привредни субјекти су наставили са позитивним пословањем. 
Укупни приходи предузећа у 2021. години су износила32.544.978КМ и биљеже раст од 21 %, а укупни расходи 
су износили30.519.275 КМ у 2021. години  16 % .   
 
Укупна добит предузећа у 2021. години је износила1.997.204 КМ и већа је за 168 %, у односу на добит из 2020. 
године, док је укупан губитак предузећа по обрачуну за 2021. годину  172.339 КМ и  у односу на 2020. годину 
већи је за 22 %.  

 
ТАБЕЛА 9 – УВОЗ, ИЗВОЗ И СПОЉНОТРГОВИНСКА РАЗМЕНА 
 ИЗВОЗ У МИЛ. КМ УВОЗ У МИЛ. КМ УКУПНО РАЗМЈЕНА У 

МИЛ.КМ 
2017 28.65 16.26 44.91 

2018 29.29 16.25 45.54 
2019 28.10 17.42 45.52 

2020 27.90 17.72 45.62 
2021 34.53 23.14 57.68 

2022 37.80 24.50 62.30 
 
 
 
 
 
 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 10 

 
ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

 
Р.Б НАЗИВ ПРОЈЕКТА ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА 
У КМ 

ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА ВРИЈЕМЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

ВЛАДА 
РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ 

ДРУГИ 
ИЗВОР 

КРЕДИТ 2023 2024 2025 

 
1. 
 

Наставк изградње 
водовода Улица 

Гумњанска 

 
40.000,00  

       

 
2. 
 

Изградња водовода  
од резервоара до 

мљекара у 
Г.Слабињи 

 
 

70.000,00  

       

 
3. 
 
 

Одводња отпадних 
вода у улици Меше 

Селимовића 

 
300.000,00 

       

 
4. 
 
 

Обнова спортских 
терена код Основне 

школе, изградња 
дјечијег игралита и 
тротоара до школе 

 
 

120.000,00 

       

 
5. 

 
 

Реконструкција 
улице Ташли бунар 

према 
Средњошколском 

центру 

 
 

500.000,00 

       

 
6. 
 
 

Санација објекта ЈУ 
Народна библиотека 

„Невенка 
Станисављевић“ 

 
450.000,00  

       

 
7. 
 

Санација објекта ЈУ 
Основа школа 

„Петар Мећава“ 

 
800.000,00 

       

 
8. 

Уређење водотока 
потока Тавија и 

 
 

       



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 11 

 
 
 

брдских потока на 
подручју општине у 
дужини од 3000 m 

700.000,00 

 
9. 
 
 

Реконструкција старе 
зграде општине 

Костајница 

 
 

300.000,00 

       

 
10. 

 
 

Реконструкција 
тротоара у улицама 

Ранка Шипке, 
Светосавској и Трг 

Краља Петра I 
Ослободиоца 

 
 

100.000,00 

       

 
 

11. 
 
 

 
Уређење фасада 

објеката у центру 
града 

 
 

200.000,00 

       

 
12. 

 
 

Уређење паркинг 
простора испред  

просторија Поште 
РС 

 
50.000,00 

       

13. 
 

Завршетак споја нове 
улице са улицом 

Ранка Шипке 

 
50.000,00 

       

 
14. 

 

Уређење излетишта 
Застава 

 
250.000,00 

       

 
 

15. 
 

Изградња баријера за 
одбрану од поплава 

у улици Ранка 
Шипке 

 
 

200.000,00 

       

 
 

16. 

Рјешавање питања 
смјештаја општинске 

управе и других 
институција 

 
 

600.000,00 

       



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 12 

 
 
 

17 
 

Изградња дјечијег 
игралишта у 

насељуТавија 

 
80.000,00 

       

 
 

18. 
 

Асфалтирање пута 
према гробљу у селу 

Мраово Поље 

 
150.000,00 

       

 
19. 

 

Наставак 
асфалтирања пута у 

селу Календери 

 
80.000,00 

       

 
20. 
 

Асфалтирање пута 
Петриња –Калећани 

(до куће Зец)  

 
85.000,00 

       

 
21. 

 
 

Асфалтирање 
локалног пута Л09 
Петриња – Коса, 
дионица до куће  
Здравка Васића 

 
 

35.000,00 

       

 
22. 

 
 

Асфалтирање 
локалног пута Л08 
Петриња – Урије, 
дионица Петриња, 

засеок Самаци 

 
 
 

36.000,00 

       

 
23. 

 

Асфалтирање пута у 
селу Подошка 

 
100.000,00 

       

 
24. 
 

Санација улице 2. 
мај, од споја са 

магистралним путем 
до споја са 

Устаничком улицом 

 
 
 

90.000,00 

       

 
25. 
 

 
Санација улице Васе 

Пелагића 

 
150.000,00 

       

 Спој локалног пута         



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 13 

 
26. на магистрални у 

селу Грдановац 
40.000,00 

 
27. 
 

Санација улице 
Бранислава Нушића 

 
30.000,00 

       

 
28. 
 

Санација улице 
Милоша Црњанског 

 
30.000,00 

       

 
29. 
 

Изградња тротоара у 
Устаничкој улици 

(обе стране) 

 
 

120.000,00 

       

 
30. 
 

Изградња моста на 
ријеци Стригови у 

селу Мракодол 
према засеоку 

Ђенадије 

 
 

120.000,00 

       

 
31. 

 
Уређења градске 
плаже „Бумбар“ 

 

 
25.000,00 

       

 
32. 
 

Асфалтирање  улице 
Владимира Назора 

 
30.000,00 

       

 
33. 
 
 

Рјешавање питања 
аутобуског 
стајалишта 

 
         55.000,00 

       

 
34. 
 

Санација улице 
Партизански пут 

 
30.000,00 

       

 
35. 
 

Изградња новог 
друштвеног дома у 

Тавији 

 
120.000,00 

       

 
36. 

Реконструкција 
друштвеног дома у 

 
45.000,00 

       



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 14 

 
 Мракодолу 
 
37. 
 

Изградња 
стамбеногобјекта за 

потребе 
социјалногстановања 

 
 

450.000,00 

       

 
38. 
 
 

Изградња пута према 
гробљу у Горњој 

Слабињи 

 
150.000,00 

       

 
39. 
 

Изградња пута према 
у селу Мракодол – 
Бришевци, од споја 

са магистралним 
путем према гробљу 

 
 
 
 

65.000,00 

       

 
40. 
 

Регуалција потока 
Бубњарица 

 
1.500.000,00 

       

 
41. 

Изградња 
канализације ново 
насеље Бубњарици 

 
40.000,000 

       

 
42. 
 
 

Реконструкција 
дијела локалнонг 

пута Л-20 Свети Вид 
– Ђенадије од моста 
на Стригови до куће 

Ђенадија Игора   

 
 
 

80.000,00 

       

 
41 

Изградња објекта 
подручне школе у 

селу Петриња 

 
300.000,00 

       
 
 

42. 
 

Наставак 
асфалтирања 

регионалног пута Р-
475  Костајница - 

Драготиња 

 
 

       400.000,00 

       

 
43. 

Реконструкција 
објекта фудбалског 

 
         90.000,00 

       



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 15 

 
 клуба „Партизан“ 
 
44. 
 

Изградња дјечијег 
игралишта у селу 

Петриња 

 
10.000,00 

       

45. Водовод 2.мај 105.000,00        

46. Изградња 
Обилазнице 

 

4.060.000,00        

47. Асфалтирање пута 
Рисојевић јарак 

60.000,00        

УКУПНО 
 

13.491.000,00 КМ        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 16 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-776/23.                                                                                                                                 
Датум: 16.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-43/23 од 
15.06.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјани рад“  
01350300): 
Са позиције:  
412200 – Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга  (потрошачка јединица ''Центар за 
социјални рад“  01350300)                                                                              
705,29 КМ                 
                                                                                       
2.Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
 
412700 – Расходи за стручне услуге 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                                                        
705,29 КМ                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК:                                                                                      
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           

Број: 02-020-786/23.                                                                                         
Датум: 21.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Средњошколски центар  број: 569/23 од 
20.06.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица '' ЈУ Средњошколски 
центар“  08150037): 

 
Са позиције:  

511300 – Издаци за набавку постројења и 
опреме  (потрошачка јединица ''ЈУ 
Средњошколски центар“  08150037 )                                                              
2.421,67 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
511200 – Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и објеката  
(потрошачка јединица ''ЈУ Средњошколски 
центар“  08150037) 2.421,67 КМ                                                             
 
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК:                                                                                      
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
 
 
 
 
 



 

26.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 8,   стр. 17 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
Одлука о о измјени  Пословника о раду Скупштине Општине Костајница......................................................1 
Одлука o измјени Одлукe о приоритетној помоћи за учешће у санацији материјалних штета на 
стамбеним, стамбено – пословним и пословним објектима изазване земљотресом 29.12.2020. годинe......1 
Одлука о утврђивању јавне  градске плаже  .....................................................................................................1-2                                                   
Oдлука о о измјени Одлуке о  именовању Комисије за примопредају дужности  
између предсједника Скупштине Општине у случају престанка мандата број 01-022-29/21 од 10.02.2021. 
године ......................................................................................................................................................................2 
Закључак- зимска служба.......................................................................................................................................2 
Закључак- Центар за социјални рад......................................................................................................................3 
Закључак-КУД.........................................................................................................................................................3 
Закључак- Мрена.....................................................................................................................................................3 
Закључак- Правобранилаштво............................................................................................................................3-4 
Закључак о извршењу буџета за 2022. годину....................................................................................................4 
Одлука о Плану капиталних инцестиција............................................................................................................4 
План капиталних инвестиција Општине Костајница за период од 2023. до 2025. године .......................5-15 
 
 
 
НАЧЕЛНИК 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава ....................................................................................................16 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава .....................................................................................................16 
 
 
 
 
ТИРАЖ: 10 примјерака 
 
ШТАМПА:Општина Костајница 
 
          ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
                       Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р. 


